
تور مازندران دوباره 
راه می افتد

تور بین المللی دوچرخه سواری 
مازندران بعد از تعطیلی 8 ساله از 
سال آینده دوباره برگزار می شود.

رسول اسدی رئیس فدراسیون 
سفر  ر  د ری  ا چرخه سو و د
یکروزه اش به مازندران با رجبی 
مدیرکل اداره ورزش این استان 
برای راه اندازی تور بین المللی 
مازندران رایزنی کرد. در این 
جلسه  محمود وفایی مدیرفنی 
فدراسیون و صابر اکبرزاده رئیس 
هیأت دوچرخه سواری استان 
مازندران و سایر معاونین ورزش 
استان هم حضور داشتند، با 
مذاکره درباره احیای دوباره 
تور دوچرخه سواری بین المللی 
مازندران بعد از وقفه 8 ساله، به 
توافق رسیدند که این تور اواخر 
اردیبهشت ماه سال آینده، قبل 
از قهرمانی آسیای قزاقستان 
در سه مرحله برگزار شود. تور 
لمللی دوچرخه سواری  بین ا
مازندران از سال 1403 با حضور 
تیم های داخلی و خارجی در رده 

سنی جوانان برگزار می شود.

جلسه مسئولان 
کمیته با رئیس 

فدراسیون کشتی
مسئولان کمیته ملی المپیک 
با حضور در فدراسیون کشتی، 
راهکارهای حضور پر قدرت کشتی 
در المپیک پاریس را بررسی 
کردند. محمود خسروی وفا، 
سیدمناف هاشمی رئیس و 
دبیرکل کمیته ملی المپیک با 
حضور در فدراسیون کشتی با 
علیرضا دبیر رئیس، ابراهیم 
مهربان دبیر فدراسیون، محسن 
کاوه و حسن رنگرز سرمربیان 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
بزرگسالان درباره برنامه های 
کشتی برای حضور در المپیک 
پاریس 2024 صحبت کردند. در 
این جلسه دو طرف درباره اردوها، 
اعزام ها و بدنسازی تیم های ملی 
کشتی بحث و تبادل نظر کردند. 
ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون 
در این جلسه با تشکر از کمیته 
کمیته  گفت:  لمپیک  ا ملی 
ملی المپیک در عین حال که 
کار نظارتی را بر عهده دارد، کار 
حمایتی را نیز انجام می دهد. برای 
بهبود روند کارها و اشتراک نظرات، 
جلسات هفتگی با تشکیل یک 
کارگروه متشکل از سرمربیان 
تیم های ملی، سرپرست انستیتو 
ملی  کمیته  ن  سا رشنا کا و 
المپیک برگزار می شود.« محمود 
خسروی وفا هم قول حمایت 
تمام قد از کشتی را داد: »نظرات 
کارشناسی در مورد برنامه های 
کشتی می تواند برای حل مسائل 

موجود راهگشا باشد.«

بازدید اسبقیان از 
سالن آفتاب انقلاب

محمدشروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش و قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان از روند 
بازسازی ورزشگاه آفتاب انقاب 
تهران برای رقابت های دوومیدانی 
قهرمانی داخل سالن آسیا بازدید 
کرد. در این بازدید او بعد از 
صحبت صمیمانه با مهدی مبینی 
سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
از سیستم کمک داور ویدیویی 
یران رونمایی  نی ا در دوومیدا
کرد که قراراست در رقابت های 
داخل سالن قهرمانی باشگاه های 
کشور استفاده شود. در ادامه این 
بازدید، مهدی مبینی با گزارشی از 
اقدامات عمرانی ورزشگاه آفتاب 
انقاب تهران در فرصت مانده تا 
رقابت های آسیایی، توضیحات 
فنی در خصوص بازسازی پیست 
تارتان، سالن تمرین، خوابگاه های 
ملی پوشان، تجهیزات فوتوفینیش، 
محوطه های سالن سرپوشیده و 
بکارگیری کارشناسان فنی از ورزش 

دوومیدانی برای همکاری داد.
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بردیا سعادت

در لیگ والیبال ترکیه طوفان به راه انداخت

بردیا سعادت پشت خط زن تیم آلانیا اسپور، در بازی شنبه شب 
با 40 امتیازی که گرفت در لیگ والیبال ترکیه طوفان به پا کرد. تیم 
آلانیا اسپور که ستاره جوان ایران را در ترکیب فیکس اش دارد، در 
این شب به مصاف هاتای رفت و 3-2 برنده شد، اما بردیا سعادت، 
نقش بزرگی در پیروزی تیمش داشت و 40 امتیاز از 35 حمله، 3 دفاع 

و 2 امتیاز سرویس گرفت.

میلاد عبادی پور

ستاره درخشان اورال اوفا

اورال اوفا، با درخشش دریافت کننده ایرانی اش در هفته 19 سوپر لیگ 
روسیه، مقابل تیم شاختار3-2  برد. میاد عبادی پور، ملی پوش سابق 
والیبال ایران در این شب، ستاره تیم اورال اوفا بود. او 21 امتیاز در این 
بازی گرفت تا ناجی تیمش باشد. میاد عبادی پور در این بازی 18 امتیاز 
از حمله، 2 سرویس و یک دفاع گرفت، یعنی64 درصد در حمله و41 

درصد در دریافت موفق بود.

بهنام جلوه

کاپیتان سابق تیم ملی والیبال درگذشت

بهنام جلوه، پیشکسوت و کاپیتان سابق تیم ملی والیبال درگذشت. 
کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران که مدت هاست با بیماری سرطان 
دست و پنجه نرم می کرد، دیروز در این مبارزه تسلیم شد و جان به جان 
آفرین تسلیم کرد. زنده  یاد جلوه مدافع میانی تیم ملی در سال های 
1989،1991،1993و1999در قهرمانی آسیا بازی می کرد. والیبالی ها دیروز 

با یک دقیقه سکوت در هفته هجدهم لیگ به او ادای احترام کردند.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 نتیجه تیم تپانچه در قهرمانی آسیا راضی 
کننده بود؟

خدا را شکر تیم عملکرد خوبی در اندونزی داشت. 
البته قهرمانی آسیا به خاطر اینکه آخرین مسابقه 
انتخابی المپیک در آسیا بود، سطح خیلی بالایی 
داشت، چرا که همه کشورهای قدرتمند آمده 
بودند. سجاد پورحسینی با 580 امتیاز در دور 
مقدماتی فینالیست شد اما در فینال به رغم 
عملکرد خوب، دستش از سهمیه کوتاه ماند چون 
سهمیه به نفر اول و سوم رسید. سجاد چهارم 
شد و سهمیه به او نرسید. ان شاءالله در برزیل 

سهمیه بگیرد.
 پس سجاد پورحسینی در اندونزی بدشانسی 

آورد.
دقیقاً. در مسابقه تفنگ بعضی کشورها سهمیه 
را از قهرمانی جهان گرفته بودند که نفرات 6-7 
سهمیه گرفتند اما برعکس در تپانچه آسیایی ها 
در جهانی به سهمیه نرسیدند و به همین خاطر 
رقابت بین تیراندازان زن و مرد در قهرمانی آسیا 
خیلی تنگاتنگ، نزدیک و سخت بود. بنابر این 
سهمیه به نفر اول و دوم می رسید و همین مسأله 

کار را سخت تر کرد.
  جواد فروغی بعد از قهرمانی المپیک، افت 

شدیدی کرده، به نظر شما دلیل این افت به چه 
چیزی برمی گردد؟

طبیعی است کسی که یک بار 
قهرمانی المپیک را گرفته، بار 
روانی زیادی را تحمل می کند 
و روی ذهنش فشار زیادی 
وجود دارد. آن هم 
به خاطر توقعی که 
خودش از خودش 
دارد و مردم و رسانه ها 
برای تکرار آن مدال 
طا در رقابت های 

جهانی و آسیایی. همین توقع و فشار استرس او 
را در رقابت ها دو چندان می کند و چالش بزرگی 
برایش به وجود می آورد. در واقع این چالش اجازه 
نمی دهد راحت مسابقه دهد و نتیجه بگیرد.

 این نشان می دهد که هنوز حرفه ای نشده؟ 
در صورتی که قهرمانانی هستند که در چند 

المپیک مدال گرفته اند.
استثنا هم وجود دارد. افت بین اکثر ورزشکارانی 
که در المپیک مدال گرفته اند، طبیعی است. تنها 
مختص جواد فروغی نیست. شاید یک ورزشکار 
قبل از اینکه مدالش حاشیه ساز شود، در اوج 
آمادگی باشد و خودباوری برای تکرار مدال به او 
کمک کند. البته که مدال آوری پشت سر هم یک 

ورزشکار در چند المپیک استثنا است.
 چقدر راضی شدن به مدال طای المپیک 

تأثیرگذار است روی درجا زدن و عقبگرد جواد 
فروغی؟

این قضیه شخصی است و رابطه مستقیمی به 
شخصیت ورزشکار دارد. شاید گرفتن مدال روی 
بعضی ورزشکاران تأثیر بگذارد. اما از طرف دیگر 
این مسأله رابطه زیادی با اهداف ورزشکار دارد. 
یعنی وقتی یک بار مدال المپیک گرفته به هدفش 
رسیده و باید دید بعد از آن هم باز انگیزه برای 
رسیدن به هدفش را دارد یا نه. چرا که تکرار مدال 

المپیک خیلی مهم است.
 فروغی برای برگشت به روزهای اوج چه کاری 

باید انجام دهد؟
فروغی نیاز به استراحت دارد تا با برنامه ریزی خوب 

و منسجم به شرایط قبل برگردد.
 این استراحت خوب یعنی مدتی مسابقه ندهد 

و تمرین هم نکند و از تیراندازی دور باشد؟
 قهرمانی آسیای اندونزی چقدر به آمادگی و 
محک جدی هانیه رستمیان در راه المپیک 

کمک کرد؟
هانیه رستمیان، تیرانداز المپیکی نیاز دارد تا هرچه 
بیشتر در رقابت های  آسیایی و  جهانی شرکت کند تا 
برای المپیک به اوج آمادگی برسد. هر چقدر بیشتر 
در مسابقه ها شرکت کند می تواند با شناسایی و کار 
روی ضعف و قوت هایش، شرایط بهتری پیدا کند و 
با برنامه ریزی خیلی خوب برای پاریس آماده، آماده 
شود. به هر حال وظیفه ما این است تا بچه ها را به 
آمادگی حداکثری برسانیم. چرا که همه ورزشکاران 

دنیا برای مدال به المپیک می آیند.
 به نظر شما هانیه چقدر شانس مدال دارد؟

هیچ کسی نمی تواند قول مدال دهد. ما هم مثل 
همه کشورها سعی می کنیم تا بچه ها با دست 
خالی به پاریس نروند و آماده، آماده باشند. 
بقیه ماجرا هم به روز، شرایط مسابقه و تیرانداز 

برمی گردد.
 برای برزیل کار را از چه زمانی شروع می کنید؟

ما از امروز با دعوت بهترین تیراندازان تپانچه 
طبق رنکینگ ایران و البته مستعدان کار را شروع 
می کنیم. امیدوارم با برنامه ای که داریم تیراندازان 
با آمادگی خیلی خوب در برزیل و آخرین فرصت 

تصاحب سهمیه شرکت کنند.
 حرفی مانده؟

من از رئیس فدراسیون تشکر می کنم که به رغم 
همه مشکات و سختی ها بستر مناسبی را برای 
تیم های ملی تیراندازی فراهم کرده تا به بهترین 

نحو کارمان را انجام دهیم.

سریال تکراری جنجال تماشاگران 

حاشیه هایی که به ضرر 
بسکتبال است

مهری رنجبر
روزنامه نگار

تیم بسکتبال نفت آبادان دومین شکست 
فصل شهرداری گرگان را با نتیجه ۹2 بر 83 
رقم زد، آن هم در حالی که در پایان بازی 
اتفاقاتی افتاد که دوباره هواداران خوزستانی 

را زیر سؤال برد.
 

حدادی ستاره ای که می درخشد
مسابقه تیم های شهرداری گرگان و نفت 
آبادان یکی از بهترین های لیگ را رقم زد و 
در 40 دقیقه هیچ هوادار و عاقه مندی به 
بسکتبال لحظه ای چشم از جعبه جادویی 
برنداشت. میزبان که با جذب حامد حدادی 
بسیار قدرتمندتر شده بود، بعد از شکست 
طبیعت در هفته گذشته این بار هم در خانه 
توانست گرگانی های صدرنشین را مغلوب 
تا اثبات کند بدون خارجی ها هم می توان 
نتایج خوب گرفت. حدادی خودش در این 
بازی به تنهایی 32 امتیاز آورد تا نشان دهد 
ستاره بسکتبال ایران تمام شدنی نیست. 
هیچ تماشاگری صحنه پاس او به حسن زاده 
را در این بازی فراموش نمی کند و دقیقاً 
عاقه مندان را به یاد دوران همکاری آنها در 
تیم ملی انداخت. محمد حسن زاده نیز با 
1۹امتیاز، 18 ریباند و 3 پاس گل کار حدادی 

را در این بازی تکمیل کرد.
هر چند نمی توان بازی درخشان ارسان 
کاظمی با 10امتیاز، 12ریباند و 5 پاس گل و 
ویل چری با 26 امتیازی را در ترکیب گرگان 

در نظر نگرفت.
 

خطری که از بیخ گوش گرگانی ها گذشت
با سوت داور و پایان بازی جذاب هفته، 
هواداران به داخل زمین رفتند تا بازیکنان 
را روی شانه های خود بالا ببرند اما تعدادی 
از این نفرات به سمت تیم شهرداری گرگان 
رفتند و مصطفی هاشمی را هل دادند، 
فحاشی کرده و نفراتی هم چاقو درآوردند. 
اما با این حال حامد حدادی و بازیکنان نفت 
آبادان حلقه ای دور گرگانی ها ایجاد کردند تا 

مبادا زد و خورد شود.
 

حکمی که فرصت تجدیدنظر به آن 
داده شد

فدراسیون بسکتبال پیش از این دیدار در 
خبری تأکید کرده بود که تماشاگران آبادانی 
از حضور در سالن محروم هستند؛ آن هم 
به خاطر حکمی که در خصوص درگیری های 

هواداران آبادانی با کمک داور بازی نفت 
آبادان و طبیعت داده شده بود. اما نفت 
آبادان با توجه به فرصت یک هفته ای 
برای اعتراض به رأی کمیته انضباطی، 
اعمال محرومیت در این بازی را قانونی 
نمی دانستند و در نهایت بازی با حضور 

تماشاگران برگزار شد.
البته گفته می شود سایت فدراسیون 
بسکتبال تا ساعاتی قبل از این بازی اعام 
می کرد که به دلیل حکم کمیته انضباطی 
هواداران نفت محروم هستند. ولی پیج های 
وابسته به شهرداری گرگان از حضور 

تماشاگران خبر می دادند.
ساعد کریمی، سرپرست تیم شهرداری 
گرگان در این باره می گوید: »ما تا ساعت 11 
روز بازی با فدراسیونی ها در تماس بودیم و 
آنها همچنان اعام می کردند که بازی بدون 
تماشاگر است اما نمی دانیم که چطور شد 

مجوز حضور آنها صادر شد!«
 

سلیمیان: اسلحه سردی ندیدم
فریدون سلیمیان، سرپرست کمیته داوران 
فدراسیون که ناظر این بازی بود، اما منکر هر 
گونه چاقوکشی شد. او گفت: »در طول بازی 
تماشاگران تمام اخاق میزبانی را رعایت کردند 
و در پایان بازی نیز برای در آغوش کشیدن 
حامد حدادی به سمت او رفتند و چون او برای 
همراهی میهمان به سمت رختکن رفته بود، 
هواداران به دنبال او با گرگانی ها کمی درگیر 
شدند که تنها الفاظی بین آنها رد و بدل شد و 

اصاً اسلحه سردی ندیدم.«
اما سرپرست تیم شهرداری گرگان در این 
خصوص هم تأکید می کند: »ایشان خیلی 
سریع سالن را ترک کردند و حتی به او گفتم 
برای امنیت تیم ما تشریف نبرید اما او به 
من گفت در گرگان هم شما چاقو می آورید 
و فحاشی می کنید. اینجا چیزی نشده است. 
اما آقای باقری خدا خیرش دهد تا آخرین 

لحظه در سالن ماندند.«
او در اعتراض به تصمیم فدراسیون 
می گوید: »به نظرم این اتفاق ها در هر 
سالن بسکتبالی باعث می شود تا وجه 
بسکتبال خراب شود. امیدوارم مسئولین 
فدراسیون و کمیته انضباطی در صدور امور 
اخاقی جدی تر برخورد کنند. باور کنید 
هنوز بازیکنان خارجی ما از ترس می لرزند. 
به هر حال شهردار مستقیم با جواد داوری 
تماس گرفت و قرار است روز یکشنبه 
آینده به فدراسیون برود و در این خصوص 
گفت و گویی انجام شود و شکایت خود را هم 

تنظیم کرده و فرستاده ایم.!«

پریسا غفاری
روزنامه نگار

هیچ کسی نمی تواند 
قول مدال دهد. 
ما هم مثل همه 
کشورها سعی 
می کنیم تا بچه ها با 
دست خالی به پاریس 
نروند و آماده، آماده 
باشند. بقیه ماجرا 
هم به روز، شرایط 
مسابقه و تیرانداز 
برمی گردد

محسن نصر اصفهانی سرمربی تیم ملی تپانچه از نتیجه شاگردانش در تیراندازی قهرمانی آسیا راضی 
است. هر چند تیمش تنها با یک مدال نقره تپانچه تیمی مردان به تهران برگشت. به نظر نصر اصفهانی 
کار برای تیراندازان تپانچه خیلی سخت تر از تفنگ بود چرا که بیشتر تیراندازان آسیایی تفنگ در قهرمانی 
جهان سهمیه گرفته بودند، برخاف تپانچه. به همین دلیل رقابت در تپانچه خیلی نزدیک تر بود و همین 
مسأله بدشانسی سجاد پورحسینی را رقم زد. تیراندازی که روی سهمیه اش حساب می کردند اما چهارمی 

آسیا کار دستش داد و سهمیه 10 متر تپانچه بادی هم پرید و از حالا باید در برزیل خودش را آماده کند.

 دلیل افت جواد فروغی
فاش شد

 استرس و فشار برای 
تکرار طلای المپیک


